
 COMUNE DI PANDINO 
           Provincia di Cremona 

          Area Affari Generali 
              26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

                  0373/973300 -   0373/970056   e-mail: segreteria@comune.pandino.cr.it 
 

 
ENTE: 107708  PANDINO ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE N°  35 del  11/07/2019 
 

 
V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 
 D E L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 

 

 
Adunanza straordinaria di prima convocazione pubblica 

 

OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE 

E L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE 

CORTI DI ASSISE E DELLE CORTI DI ASSISE D'APPELLO. 

 
L'anno 2019, addì  UNDICI del mese di LUGLIO  alle ore 21:00, nella Sala Consiliare, 

previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

Consiglieri Comunali. 

 

Num. Cognome e Nome Pres Num Cognome e Nome Pres. 

1 BONAVENTI PIERGIACOMO si 8 CERIOLI CLAUDIA si 

2 SAU FRANCESCA si 9 CLERICI ALESSIA si 

3 MARICONTI ALESSANDRO si 10 POLIG MARIA LUISE si 

4 VANAZZI FRANCESCO si 11 BOSSETTI ERIKA si 

5 BOSA RICCARDO si 12 CARPANI ANTONELLA si 

6 SGRO' SARA si 13 ZANEBONI ERICA no 

7 MAURI IVAN si    

 

 
TOTALE: Presenti    12       Assenti  1 

 

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Angelina Marano che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

    

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il 

Consiglio Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: ELEZIONE DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER LA FORMAZIONE 

E L'AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI GIUDICI POPOLARI DELLE CORTI DI 

ASSISE E DELLE CORTI DI ASSISE D'APPELLO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 VISTO il verbale delle operazioni del 27/05/2019, relativo al risultato delle elezioni comunali del 

26/05/2019 e alla proclamazione del Sindaco, depositato in originale agli atti della segreteria 

comunale; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che 

testualmente recita: 

“Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. 

In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del Sindaco o 

di un suo rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti 

nel territorio del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della 

presente legge per l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti 

d’Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da 

una commissione composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini 

nominati dal Pretore”; 

RITENUTO che alla designazione dei due consiglieri comunali debba procedere questo Consiglio 

Comunale mediante votazione nei modi previsti dallo Statuto Comunale e dal Regolamento del 

Consiglio Comunale; 

ACQUISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. 

Lgs.267/2000; 

 

UDITA la discussione trasmessa in streaming che “costituisce verbale” e pubblicata sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

I capigruppo consigliari propongono i seguenti candidati: 

- per la maggioranza il Sig. Ivan Mauri; 

- per la minoranza la Sig.ra Erika Bossetti  

 

AD UNANIMITA’ di voti resi ai sensi di legge, 

DELIBERA 

1) di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento degli 

Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello, presieduta dal 

Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i Consiglieri comunali: 

1) Mauri Ivan  in rappresentanza della maggioranza consigliare; 

2) Bossetti Erika in rappresentanza della minoranza consigliare. 

 

 

Con votazione separata, 

 

AD UNANIMITA’  di voti resi ai sensi di legge, 

DELIBERA 



 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – IV comma 

– del D. Lgs. n. 267/00. 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
    Alessia Clerici 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
      

La sopra estesa deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma primo, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, viene  

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data odierna ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Pandino, lì  02/08/2019 

 

 Il Responsabile Area Affari Generali 
  Manzoni Margherita Maria 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

           

Pandino, lì  12/08/2019 

     

 
Il Responsabile Area Affari Generali 

    Manzoni Margherita Maria 

 

 

 

    

    

 

        

      

 

 

    
    

  

 


